
 
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ   

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 25.04.2024 года № 2280     
      г. Энгельс 

 
О внесении изменений в Положение о 
разграничении функций и полномочий по 
управлению муниципальными унитарными 
предприятиями Энгельсского муниципального 
района Саратовской области и муниципального 
образования город Энгельс Энгельсского 
муниципального района Саратовской области», 
утвержденное постановлением администрации 
Энгельсского муниципального района от 
13.09.2021 года № 3353  
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ             
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 года № 161-ФЗ             
«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом 
Энгельсского муниципального района, Положением о порядке управления и 
распоряжения имуществом, находящимся в собственности Энгельсского 
муниципального района Саратовской области, утвержденным решением 
Собрания депутатов Энгельсского муниципального района от 19.12.2013 года № 
595/64-04, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, 
находящимся в собственности муниципального образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального района Саратовской области, утвержденным 
решением Энгельсского городского Совета депутатов от 20.12.2013 года № 69/01, 
решением Энгельсского городского Совета депутатов от 27.11.2013 года № 63/01 
«О полномочиях исполнительно-распорядительного органа местного 
самоуправления, осуществляющего функции и полномочия местной 
администрации муниципального образования город Энгельс Энгельсского 
муниципального района Саратовской области» администрация Энгельсского 
муниципального района 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 
 1. Внести изаменения в Положение о разграничении функций и 
полномочий по управлению муниципальными унитарными предприятиями 



2 
 
Энгельсского муниципального района Саратовской области, муниципального 
образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской 
области, утвержденного постановлением администрации Энгельсского 
муниципального района от 13.09.2021 года № 3353, дополнив  подпункт 4.4 
пункта 4  после абзаца одиннадцатого новым абзацем следующего содержания: 

«разрабатывает проект муниципального правового акта об утверждении 
порядка составления, утверждения и установления показателей планов 
(программы) финансово-хозяйственной деятельности предприятия;». 

2. Управлению информации администрации Энгельсского 
муниципального района: 

- опубликовать настоящее постановление в сетевом издании              
www.nashe-slovo21.ru; 

- во взаимодействии с отделом информационных технологий 
администрации Энгельсского муниципального района разместить информацию 
об издании настоящего постановления на официальном сайте администрации 
Энгельсского муниципального района в сети Интернет. 

 
 
 
 
 

Глава Энгельсского 
муниципального района                                                                         Д.П. Плеханов 

 


